
Fidesz Országgyűlési Képviselőcsoportja
Dr. Czira Szabolc s

országgyű lési képviselő
1054 Budapest, Széchenyi rkp . 19. (36-1) 441-540 7

Dr. Kövér László
az Országgyűlés Elnöke
részére

HELYBEN

O;r- , gy(íiés. Hivatal a

iiom f ; `aL I ;11 :

	

( 02(12

0 Érkecett: 2011 ÁPR O

írásbeli kérdé s

Tisztelt Elnök Úr !

Befolyásolja-e, és ha igen miként, az előállt helyzet a Bursa Hungarica Fels őoktatás i
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer jövőbeni működését? címmel a Házszabály 91 . §-a
alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtan i

Dr. Réthelyi Mikló s
nemzeti erőforrás miniszterhez.

Tisztelt Miniszter Úr !

Nagykőrös Város Önkormányzata közel 10 éve minden évben csatlakozik a Bursa Hungaric a
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázathoz . Az önkormányzat a pályázathoz val ó
csatlakozása folytán támogatni kívánja a hátrányos helyzet ű , szociálisan rászoruló fiatalokat
és családjaikat .

Önkormányzatunk az ösztöndíj pályázatra megkötött Általános Szerz ődési feltételeknek
megfelelően minden évben határidőre elutalta a támogatási összegeket . Az elmúlt hónapokban
az ösztöndíjban részesült hallgatók vagy családtagjaik jelzéssel éltek az önkormányza t
irányába, mely szerint az oktatási intézményeikt ől nem kapták meg a részükre megítélt
támogatási összegeket.
A jelzéseket követően megkeresésre került a Támogatáskezel ő Igazgatóság, mel y
tájékoztatása szerint Pest Megye Önkormányzata részér ől a megyei fedezet utalására még
nem került sor a Wekerle Sándor Alapkezelő részére, az utalások elmaradásának ez az oka .
Az igazgatóság válaszát követően megkeresésre került Pest Megye Közgyűlésének Elnöke,
aki azt a tájékoztatást adta, hogy valóban késik a megyei ösztöndíjrész utalása forráshián y
miatt . Financiális helyzetük stabilizálását követően haladéktalanul eleget tesznek az
ösztöndíjrész átutalásának .

Figyelemmel az Általános Szerződési feltételekben foglaltakra önkormányzatunk 2011 . január
31 . napjáig átutalta második ütemben vállalt kötelezettségének megfelelően az ösztöndíjakat .
Az utalást követően a Támogatáskezelő Igazgatóság ismételten megkeresésre került abban a
vonatkozásban, hogy hatáskörében a szükséges intézkedéseket tegye meg, és megtett
intézkedéséről írásban tájékoztassa önkormányzatunkat, amely elengedhetetlen a lakosság
kielégítő tájékoztatása érdekében. Tekintettel arra, hogy az ösztöndíj elbírálása kizárólag
szociális rászorultság alapján történhet, így olyan fiatalkorúak és családjaik kerültek
támogatásra, akik az előzőekben leírt kritériumnak megfelelnek, esetükben a támogatási



összeg utalása nem tűrt halasztást, így kérte önkormányzatunk, hogy a hallgatók részére a
támogatási összegek haladéktalanul kerüljenek utalásra .

A Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium Wekerle Sándor Alapkezelő fő igazgatója, Dr .
Hidas János 2011 . március 22. napján kelt levelében tájékoztatott, hogy a megyei
Önkormányzati ösztöndíjrészt nem állt módjukban átutalni 2010/2011-es tanév első
félévében, az ösztöndíjat folyósító fels őoktatási intézményeknek a megyei ösztöndíj fedeze t
hiánya miatt . A települési önkormányzat által támogatott megyei ösztöndíjrésszel nem
rendelkező jogosult pályázók ösztöndíjának utalása határidőben megtörtént . A tájékoztatá s
szerint az alapkezelő többször felszólította az érintett megyei önkormányzatot tartozás a
rendezése céljából, valamint a problémáról a Nemzeti Er őforrás Minisztériumot i s
tájékoztatta, kérve közbenjárásukat a probléma megoldása érdekében .
Az Alapkezelő tájékoztatása alapján a települési önkormányzati ösztöndíjrész utalásáról 2011 .
február 22 . napján intézkedett, értesítve egyidej űleg a felsőoktatási intézményeket és a z
érintett pályázókat .

Tisztelt Miniszter Úr !

A fentiekben leírtak alapján, tisztelettel kérdezem :

Mikor és miként juthatnak hozzá a fent leírtak által érintett hallgatók a Bursa Hungaric a
Ösztöndíj 2010/2011-es tanévre megítélt teljes összeghez?

Befolyásolja-e, és ha igen miként, az el őállt helyzet a Bursa Hungarica Felsőoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer jövőbeni működését?

Nagykőrös, 2011 . április 4 .

Dr. Czira Szabolcs
országgyűlési képviselő
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